

Bogotá 03 julio de 2026

SRES : DISPENSARIO MEDICO NIVEL I BAHÍA MÁLAGA

ATT TENIENTE MARIA PAREDES

De acuerdo con su solicitud a continuación le presentamos la cotización:

INP	COSULTORIO ODONTOLOGÍA				
NP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN CONCRETO REFORZADO Y ACABADO EN GRANITO PULIDO L=2,9m A=,60m E=,10m INCLUYE SALPICADERO, FALDON, LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE, SIFÓN, LLAVE Y ACCESORIOS.	UND	1	\$ 4.902.000,00	\$ 4.902.000,00
NP2	DESMONTE DE TUBERIA SANITARIA 2" Y 4"	ML	5	\$ 15.480,00	\$ 77.400,00
NP3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 4"	ML	6	\$ 180.600,00	\$ 1.083.600,00
NP4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 2"	ML	3	\$ 112.101,00	\$ 336.303,00

CALLE 50 A # 35 A 15

info@proingecol.co

nit: 900.104.225-2

móvil : 3132604238



Proyectar Ingenieria Colombiana S.A.S.

NP5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 3"	ML	3	\$ 162.024,00	\$ 486.072,00
NP	SIFON DE 3" SANITARIA CON REJILLA METALICA	UND	1	\$ 124.419,00	\$ 124.419,00
NP7	Suministro, instalación y puesta en servicio de tomacorriente doble monofásico GFCI de muro con polo a tierra, incluye: tomacorriente, conectores, accesorios de instalación, cajas conduit Ref. 5400 y Ref. 2400 con suplemento, tubería Conduit, SCH40, o EMT ø 3/4" por techo o pared, regata, resane, accesorios de unión, fijación de tubería, marcación según RETIE, cableado de cobre 1 No. 12 + 1 No. 12 (N) + 1 No. 12 (T) THWN AWG , marquilla y demás elementos requeridos para su adecuado funcionamiento.	UND	1	\$ 394.514,00	\$ 394.514,00
OBERVACION PROLONGADA					
NP8	DESMONTE DE TUBERIA SANITARIA 2" Y 4"	ML	10	\$ 15.480,00	\$ 154.800,00
NP9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 4"	ML	18	\$ 180.600,00	\$ 3.250.800,00
NP10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 2"	ML	3	\$ 112.101,00	\$ 336.303,00
NP11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 3"	ML	3	\$ 162.024,00	\$ 486.072,00

CALLE 50 A # 35 A 15

info@proingecol.co

nit: 900.104.225-2

móvil : 3132604238



Proyector Ingenieria Colombiana S.A.S.

NP12	CAJAS DE INSPECCIÓN EN LADRILLO 0,6mx0,6m TAPA e=0,1M	UND	1	\$ 1.883.400,00	\$ 1.883.400,00
NP13	SIFON DE 3" SANITARIA CON REJILLA METALICA	UND	2	\$ 124.419,00	\$ 248.838,00
NP14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRÍLICO EN L, 1,35x0,8m, INLCUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.700.999,00	\$ 1.700.999,00
NP15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRÍLICO L= 1,44m, INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.814.399,00	\$ 1.814.399,00
ATENCIÓN PRIORITARIA					
NP16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRILICO, L= 1,87m, INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 2.356.199,00	\$ 2.356.199,00
PSICOLOGIA					
NP17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRILICO L=1,29m. INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.625.400,00	\$ 1.625.400,00
EXTERIORES					
NP18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE	UND	1	\$ 4.838.726,00	\$ 4.838.726,00

CALLE 50 A # 35 A 15

info@proingecol.co

nit: 900.104.225-2

móvil : 3132604238



Proyector Ingenieria Colombiana S.A.S.

	AGUA Y ACCESORIOS. CAPACIDAD = 2,000 LTS				
	COSTOS DIRECTOS			\$	26.100.244,00
	ADMINISTRACIÓN	15%		\$	3.915.036,60
	IMPREVISTO	3%		\$	783.007,32
	UTILIDAD	7%		\$	1.827.017,08
	TOTAL AIU	25%		\$	6.525.061,00
	IVA SOBRE UTILIDAD	19%		\$	347.133,25
	COSTOS INDIRECTOS			\$	6.872.194,25
	TOTAL			\$	32.972.438,25

NOTA: ESTA COTIZACION TIENE VALIDEZ 30 DIAS.

Cordial saludo.

Ing Carlos Alberto Perico

Director proyectos

Proyector Ingeniería Colombiana sas

CALLE 50 A # 35 A 15

info@proingecol.co

nit: 900.104.225-2

móvil : 3132604238